
 
Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
AUTOPROFI, s.r.o. 
IČO: 47540761 
se sídlem Dubno 121, Příbram, PSČ  261 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 24916 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
 Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupena: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, která 
se nezapisuje do obchodního rejstříku ani jiné obdobné evidence 
 (dále jen „Kupující“) 
 
 Prodávající a Kupující společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu o prodeji motorového 
Vozidla v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového Vozidla: 

 
Značka, typ: OPEL VIVARO 
Číslo karoserie: W0LF7G609HS019327 
Typ motoru: R9M H4 
Číslo TP: UL700745 
Rok výroby: 2017 
Stav tachometru: 85100 Km 
Barva: BÍLÁ. 
RZ/SPZ: 5SC5928 
Datum konce TK: 22.3.2023 
(dále jen „Vozidlo“). 
 

1.2. Prodávající prohlašuje, že Vozidlo není předmětem dědického řízení, zástavního práva, 
zajišťovacího převodu práva a že toto Vozidlo netrpí žádnými dalšími právními vadami, 
zejména pak, že na něm neváznou žádná práva nebo pohledávky třetích osob, že Vozidlo 
se nedostalo do jeho dispozice v rozporu s platnými právními předpisy. 
 

1.3. Nedílnou součástí této Smlouvy je protokol o technickém stavu Vozidla, který tvoří 
přílohu č. 1 (dále jen „protokol“), a dále Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího, 
které tvoří přílohu č. 2 (dále jen „VOP“), které jsou dostupné na internetových stránkách 
Prodávajícího (http://www.autoprofigroup.cz/kontakt.html) v obchodní podmínky. 



 
Stránka 2 z 4 

 

 
2. Předmět smlouvy 
 
1.4. Prodávající za podmínek stanovených touto Smlouvou převádí na Kupujícího 

vlastnická práva k Vozidlu včetně veškerých součástí a příslušenství. 
 

1.5. Kupující za podmínek stanovených touto Smlouvou Vozidlo přijímá do svého 
výlučného vlastnictví a zavazuje se uhradit Prodávajícímu kupní cenu. 

 
3. Kupní cena 

 
3.1. Kupní cena je stanovena dohodou a činí 349.000,- Kč včetně DPH (slovy: 

třistačtyřicetdevěttisíc korun českých). 
 
3.2.  Kupující se zavazuje Vozidlo převzít a zaplatit kupní cenu k rukám Prodávajícího dle 

vystavené faktury 
 
4. Prohlášení Smluvních stran 

 
4.1. Prodávající prohlašuje (pokud není v protokolu uvedeno jinak), že Vozidlo je ve stavu 

umožňujícím jeho používání k účelu, pro které je určeno, tedy k provozu na pozemních 
komunikacích. Prodávající si neponechal žádné doklady, ovládací prvky, klíčky nebo 
jiná zařízení potřebná k nakládání s Vozidlem. 
 

4.2. Prodávající prohlašuje, že si neponechal žádné doklady, ovládací prvky, klíčky nebo jiná 
zařízení potřebná k nakládání s Vozidlem. 
 

4.3. PRODÁVAJÍCÍ  zajistí nejpozději do 10 dnů od zaplacení faktury, že bude registru 
silničních Vozidel vyznačena změna vlastníka (provozovatele) Vozidla v souladu se 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu Vozidel na pozemních komunikacích, 
nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

 
4.4. Za účelem dle výše uvedeného čl. 4.3. uděluje kupující prodávajícímu plnou moc. 

 
4.5. Prodávající neprodleně po uzavření této Smlouvy oznámí pojistiteli z pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla změnu vlastníka Vozidla. Tímto 
oznámením zaniká toto pojištění v souladu s § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu Vozidla. 

 
4.6. Kupující tímto prohlašuje, že si zkontroloval stav najetých kilometrů Vozidla 

v příslušném systému (např. CEBIA) a pokud takto neučinil, tak se vůči Prodávajícímu 
vzdává práv jemu plynoucím z rozdílu mezi skutečně najetými kilometry a uvedeným 
stavem tachometru, pročež Prodávající neodpovídá za případné nesrovnalosti mezi 
najetými kilometry a stavem ukazatele. 

 
4.7. Vozidlo je ojeté, tj. nejde o nové vozidlo. Pokud není v předávacím protokolu uvedeno 

jinak, stav automobilu odpovídá míře používání a opotřebení vzhledem ke stáří a počtu 
kilometrů vozidla. Jednotlivé součástky podléhající opotřebení se mohou blížit konci 
svojí životnosti, nebo mohou být již po své životnosti. S ohledem na stáří a opotřebí 
vozidla, vyžaduje toto vozidlo vždy zvýšenou míru údržby a oprav. 

 
4.8. Prodávající výslovně doporučuje Kupujícímu výměnu oleje a všech filtrů, výměnu 



 
Stránka 3 z 4 

 

rozvodů včetně vodní pumpy, kontrolu a doplnění provozních náplní a kontrolu tlumičů 
a brzd a jejich případnou výměnu. 

 
4.9. Prodávající potvrzuje převzetí vozidla a prohlašuje, že byl se technickým stavem vozidla 

seznámen (v rozsahu uvedeném ve VOP), provedl zkušební jízdu, a vozidlo odpovídá 
výše uvedenému a nemá jiných vad než uvedených výše. 

 
4.10. Kupující prohlašuje, že se seznámil všeobecnými obchodními podmínkami 

Prodávajícího, těmto podmínkám rozumí a souhlasí s nimi. 
 
4.11. Kupující v postavení spotřebitele je v souladu s ustanoveními § 2165, § 2167 a § 2168 

Občanského zákoníku oprávněn uplatnit právo z vad, které se vyskytnou u Vozidla v 
době dvanácti (12) měsíců od převzetí Vozidla. V ostatním se použijí VOP 
Prodávajícího, pročež Kupující výslovně prohlašuje, že se s těmito VOP seznámil a byl 
Prodávajícím dostatečně poučen o jejich obsahu. 

 
5. Odstoupení od smlouvy 

 
5.1. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji 

jinak jednostranně ukončit z jiných než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů 
výslovně uvedených v této Smlouvě, a Smluvní strany výslovně vylučují zejména 
aplikaci ustanovení § 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 a 2169 občanského 
zákoníku. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato Smlouva a všechna s ní spojená práva a povinnosti se řídí právem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 
 

6.2. Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna jen formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují možnost změny smlouvy 
v jakékoli jiné formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

6.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních v českém jazyce, kdy kupující obdrží dva 
(2x) a prodávající jeden (1x) stejnopis. 
 

6.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami.  
 

6.5. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodejce rovněž 
souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.6. Prodávající dále bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného 
zákona. 
 

6.7. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 



 
Stránka 4 z 4 

 

nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost k tomu, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným, 
účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický 
a hospodářský účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. 
To samé platí i pro případ smluvní mezery. 
 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že se před 
jejím podpisem podrobně seznámily s celým jejím obsahem a poté ji na znamení souhlasu 
s jejím obsahem vlastnoručně podepisují. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Protokol o technickém stavu Vozidla 
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky 
 
 
 
V____________ dne ___/___/ ____  V____________dne ___/___/ ____ 
 
 
 
AUTOPROFI, s.r.o. 

  
 
 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., 
rektor- 

 
 


